平成２２年１０月１３日

公立大学法人新潟県立大学

国際地域研究学会第一回大会

「国際地域学に期待すること」の開催について

◇ 国際地域研究学会が発足しました
昨年春発足した新潟県立大学国際地域学部の教員を中心に国際地域研究学会が発足しま

した。国際地域学とは新潟県立大学のミッションである「新潟県の人材育成」「新潟県のリ

ーダー養成」の核となる「国際」と「地域」とを有機的に結びつける学です。

◇ 第一回大会パネルディスカッション
広範かつ多様な国際地域学の共通項となる普遍的な価値を模索するため、10 月 22 日

（金）、第一回大会を「国際地域学に期待すること」をテーマに下記のとおり開催します。

記

日 時   平成 22 年 10 月 22 日（金）午後４時 30 分から

会 場   新潟県立大学（新潟市東区海老ヶ瀬 471）

       1 号館 3 階 1313 教室

報 告   国際社会に貢献するために

      新潟市地域・魅力創造部ＡＰＥＣ開催推進課長 高桑文夫様

      地域産業を世界に展開していくために

      尾畑酒造株式会社 専務取締役 尾畑留美子様

      優れた高等学校教育と大学の専門教育とを効果的に接合させるために

      新潟県立新潟南高等学校 教頭 鷲尾雄慈様

討 論   黒田俊郎・波田野節子・Coulson David（新潟県立大学）

本件についてのお問い合わせ先
新潟県立大学国際地域学部 〔担当〕福嶋、山中

（直通）０２５－２７０－７１６０